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Úpravy křižovatky silnice 
I/35 u hasičské zbrojnice
Realizací projektu došlo ke zvýšení 
bezpečnosti chodců. Zúžení silnice 
má působit na projíždějící řidiče, aby 
snížili svou rychlost. Původní přechod 
pro chodce o délce cca 13 metrů byl 
zkrácen podle platných technických 
norem na přechod o délce 7 metrů. 
Součástí celé akce byla také výměna 
obou čekáren a prodloužení autobuso-
vého zálivu. Na projekt obec obdržela 
dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 6,5 milionů Kč.

Rekonstrukce fotbalového hřiště
Výsevem nového trávníku, ale pře-
devším kompletní výměnou podloží 
a drenážního systému byl, troufám 
si říci, že jednou pro vždy, vyřešen 
problém nefunkčního odvodnění 
a s tím souvisejícího zahnívajícího 
trávníku. Zrekonstruovaný trávník 
zůstává i po velkých deštích bez 
jediného podmáčeného místa, tak-
že se problém podařilo vyřešit. Náš 
fotbalový klub obdržel na rekon-
strukci dotaci z Národní sportovní 
agentury ve výši 6,9 milionů Kč.

máme před sebou konec 
roku, tak je na čase 
rekapitulovat. Rád bych 
Vás tedy seznámil se 
zásadními projekty, na 
kterých jsme v průběhu 
roku pracovali. Některé 
se podařilo zdárně 
dokončit,  mnohé jsou 
rozpracovány, ale daří se 
nám je postupnými kroky 
připravovat k realizaci.

Milí 
Prostřednobečvané,

obce 
Prostřední Bečva 
1. číslo 
leden 2024

OMLUVA: Omlouváme se všem čtenářům za chybějící závěr prosincového úvodníku.
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Brána Pusteven 
- zázemí pro návštěvníky
Před Vánoci začal fungovat nově 
postavený objekt u parkoviště na 
Pustevnách. Primárním účelem je 
poskytnout zastřešený prostor  
a toalety pro návštěvníky přijíždějící 
auty i autobusy. Do budoucna se zde 
plánuje informační centrum  
a část budovy také slouží jako zázemí 
pro obsluhu parkoviště. Na projekt 
se podařilo získat dotace od dvou 
subjektů - Zlínský kraj přispěl část-
kou 10 milionů Kč a Ministerstvo pro 
místní rozvoj částkou 9 milionů Kč.

Opravy místních komunikací
Také v letošním roce proběhla vedle 
oprav lokálních výtluků i celoplošná 
oprava místních komunikací v celko-
vé délce přibližně 1km. Opakovaně 
se nám nepodařilo uspět s žádostí 
o dotaci na rekonstrukci silnice 
od návsi k Zavadilce. V tomto do-
tačním titulu je bohužel několika-
násobný převis v poptávce a jsou 
upřednostňovány menší obce.

Fond Pustevny
Nadále také pokračuje spolupráce se 
Zlínským a Moravskoslezským krajem, 
obcí Trojanovice, městem Rožnov pod 
Radhoštěm a dalšími soukromými 
subjekty (Beskydská panoramata s.r.o., 
Pustevny s.r.o.,, Biskupství ostravsko

-opavské, Plzeňský prazdroj, a.s.) na 
rozvoji Pusteven a okolí.  
Z prostředků Fondu byl pořízen  
automobil pro správce Pusteven  
a další peníze budou využi-
ty na zpracování projektové 

dokumentace revitalizace veřej-
ných prostranství na Pustevnách.

Chodník s cyklostezkou 
do Kněhyň
Máme vyřízeno platné stavební povo-
lení a podány celkem 2 žádosti  
o dotaci. První z nich je žádost  
o dotaci v rámci přeshraniční spolu-
práce. Zde jsme se spojili s Žilinským 
samosprávným krajem, který také 
plánuje výstavbu cyklostezky (v Bytči 
a okolí) a v úzké spolupráci připravili 
společný projekt. Druhou žádost  
o dotaci jsme podávali do 
Integrovaného operačního pro-
gramu. Udělali jsme vše pro to, 
abychom s žádostmi uspěli a jsem 
přesvědčen, že v první polovině 
roku zahájíme stavební práce.

Záchytné parkoviště 
u silnice I/35
Na záchytné parkoviště u silnice I/35 
máme taktéž vydáno platné sta-
vební povolení a čekáme na vhod-
né dotační tituly, které by se měly 
objevit začátkem příštího roku.

Sportovní hala
V nejbližší době bude předána doku-
mentace od studie haly, se kterou obča-
ny seznámíme. Pak budou následovat 
projekční práce na dokumentaci pro 
stavební povolení, abychom jej  
v průběhu roku 2024 dokázali vyřídit.

Zázemí/cvičiště pro hasiče
Máme dokončenou studii a v nejbliž-
ší době začnou projekční práce na 
dokumentaci pro stavební povolení.

Rozšíření vodovodu Kněhyně
U tohoto projektu již máme vydáno 
platné stavební povolení  
a aktuálně zjišťujeme skutečný zá-
jem občanů o vodovodní přípojky, 
abychom následně připravili pod-
klady pro vhodný dotační titul.

Vedle výše zmíněných větších projektů 
se snažíme aktivně vyhledávat další 
finanční zdroje, které uleví obecnímu 
rozpočtu. V letošním roce se nám 
podařilo získat například 150 tisíc na 
vybavení sborovny   
v Základní škole, 190 tisíc Kč na 
zakoupení nového konvektomatu do 
školní kuchyně, 300 tisíc Kč na nákup 
elektromobilu a 270 tisíc na vybudo-
vání servisní stanice pro obytná auta 
a karavany v Kempu pod Pustevnami.

Nejen investiční akce jsou důležité 
pro spokojený život v naší krásné obci. 
Velká spousta různých společenských 
akcí, které se konají v průběhu celého 
roku, mi dělá nesmírnou radost. Vedle 
již tradičních obecních slavností  
a rozsvěcování vánočního stromu 
jsem rád, že se nám ve spolupráci  
s okolními obcemi podařilo dohod-
nout na Valašském Strzubu - novém 
meziobecním soupeření, které v srpnu 
proběhne v naší obci. Také Masopust 
se letos vydařil a věřím tomu, že v ná-
sledujícím roce bude ještě zajímavější. 

Čeká nás rok 2024 a já bych si moc 
přál, aby to byl po předchozích turbu-
lentních letech rok poklidnější. Rok 
poklesu inflace a stabilizace cen ener-
gií. Rok, ve kterém zmizí alespoň část 
blbé nálady, jež prostupuje společností. 

Závěrem mi dovolte Vám popřát 
pevné zdraví a ať Vám rok 2024 
vyjde přesně podle Vašich představ.

 

Váš starosta
Radim Gálik
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U vodného a stočného dochází  
k minimálnímu navýšení. To je 
způsobeno zejména změnou sazby 
DPH, kdy od nového roku je navýše-
na minimální sazba z 10% na 12%. 
Vodné je od 1. 1. 2024 stanoveno 
na 31,52 Kč + 12% DPH za 1m3. 
Pro srovnání VAK Vsetín má téměř 

● Změny v poplatcích 
a cenách za vodné, 
stočné

Obecní úřad informuje

Od ledna 2024 dochází 
ke změnám v poplatcích 
za odpad i v cenách 
za vodné a stočné, 
tak jak to schválili 
zastupitelé na svém 
prosincovém zasedání.

dvojnásobnou částku a to 63,17 
Kč bez DPH. Ve vyúčtování za rok 
2023, které budeme posílat na kon-
ci ledna 2024 bude účtována cena 
roku 2023 a to 31,18 Kč + DPH. 
Stočné je od nového roku stanoveno  
na 39,82 + 12% DPH za 1m3 
odpadní vody. 

Vodné (m3) 35,30 Kč

Stočné (m3) 44,60 Kč

Odpad (osoba) 700 Kč

Sleva za pytel 
tříděného odpadu 
(osoba)

5 Kč, max. 100 Kč

Sleva za 
minimalizaci SKO 
(osoba)

100 Kč / 200 Kč

Pes 100 Kč

Druhý a další pes 150 Kč

Poplatek za pobyt 
(pro ubytující) 20 Kč

Přehled všech 
poplatků a cen pro rok 2024

 2024 2023

 sazba dph celkem sazba dph celkem

Vodné 31,52 Kč 12% 35,30 Kč 31,18 Kč 10% 34,30 Kč

Stočné 39,82 Kč 12 % 44,60 Kč 39,82 Kč 10% 43,80 Kč

Srovnání ceny vodného a stočného v letech 2023 - 2024

Poplatek za odpad naopak stoup-
ne o 150 Kč na 700 Kč za osobu/
rok. Důvodem poměrně razantního 
navýšení je několik faktů. Poplatek za 
odpad nebyl navyšován pět let. Díky 
inflaci a novému zákonu o odpadech, 
jehož filozofií je minimalizovat směsný 
komunální odpad a penalizovat jeho 
ukládání na skládku, se obci náklady 
na svoz a likvidaci odpadu zvedají. 
Také komunální odpady změní 
sazbu DPH a to z 15% na 21%. 
Změny jsou i ve slevách, které po-
platníci na Prostřední Bečvě mohou 
čerpat. Stále zůstává osvobození od 
poplatků pro děti do dvou let a úleva 
pro seniory nad 70 let ve výši 200 Kč. 

Za 1 pytel vytříděného odpadu bude 
sleva 5 Kč, při max. množství 20 ks. 
Naopak navyšujeme slevu za 
minimalizaci směsného komu-
nálního odpadu. Z 50 – 100 Kč 
na 100 – 200 Kč v roce 2024. 
Pokud občané budou třídit a ode-
vzdávat min. popelnic ke svozu, 
mohou dosáhnout až na 300 Kč slevu 
a výsledný poplatek si snížit na 400 
Kč. Díky motivačnímu systému a 
slevám drtivá většina občanů už 
dnes neplatí poplatek v plné výši, 
ale čerpá slevu více jak 100 Kč. 

místostarostka 
Alena Srovnalová

Podklady 
pro platbu
Podklady pro platbu vodného, 
stočného a odpadů budou rozesí-
lány koncem ledna 2024. Prosíme 
o uhrazení až po jejich doručení. 

Děkujeme. 

1 osoba v domácnosti

Výše poplatku / osoba 700 Kč 600 Kč 500 Kč

počet svozů / ročně domácnost 13,1 a více 10,1-13 0-10
2 osoby v domácnosti

Výše poplatku / osoba 700 Kč 600 Kč 500 Kč

počet svozů ročně / domácnost 18,1 a více 12,1-20 0-12
3 osoby v domácnosti

Výše poplatku / osoba 700 Kč 600 Kč 500 Kč

počet svozů / ročně domácnost 21,1 a více 15,1-21 0-185
4 osoby v domácnosti

Výše poplatku / osoba 700 Kč 600 Kč 500 Kč

počet svozů / ročně domácnost 28,1 a více 20,1-36 0-20
5 osob v domácnosti

Výše poplatku / osoba 700 Kč 600 Kč 500 Kč

počet svozů / ročně domácnost 35,1 a více 25,1-35 0-25

Tarifní pásma a výsledná výše poplatku za odpad pro osobu
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Svoz odpadu 
Prostřední Bečva 
I. pololetí 2024

Svoz směsného  
komunálního odpadu 
(popelnice)

Popelnice musí být řádně označena 
plastovým kódem a ve svozový den 
připravena blízko vozovky, max. do 
vzdálenosti dvou metrů. V zimním 
období je nutno zajistit přístup  
k popelnicím. 
Pokud popelnici nechcete svézt, 
označte ji žlutým žetonem (vydává 
Obecní úřad).
Pokud bude v popelnici teplý POPEL 
nebo bude evidenční kód přeškrtnu-
tý, NEBUDE VYVEZENA.

Svoz tříděného odpadu  
(pytlový sběr)

● Papír  
● Sklo 
● Plast a nápojový karton (popř. bílý).

Za každý zaevidovaný pytel je  
5 Kč sleva na poplatku za odpad. 
Max. výše slevy – 100 Kč.

Pytle budou v uvedený svozový den 
připraveny na místech, ze kterých 
jsou běžně vyprazdňovány popelni-
ce. Musí být řádně zavázány nebo 
jinak zajištěny, aby při manipulaci 
nedošlo k vysypání obsahu. 

Každý pytel řádně označte kódem 
pro daný druh! 

Pro snadnější evidenci doporučuje 
svozová firma otočit pytle kódem 
nahoru.

Pytle i kódy na tříděný odpad si vy-
zvedněte v úřední hodiny na poklad-
ně Obecního úřadu u Ivany Růčkové 
nebo na podatelně  
u Lenky Mikulenkové.

Leden

2. 1. (ÚT) Square papír, Square sklo

8. – 9. 1. popelnice (směsný komunální odpad)

15. 1. Square plasty, nápojový karton

22. – 23. 1. popelnice (směsný komunální odpad)

29. 1. Square papír, Square sklo

31. 1. Square plasty, nápojový karton

Únor

5. – 6. 2. popelnice (směsný komunální odpad)

12. 2.  Square plasty, nápojový karton

19. – 20. 2. popelnice (směsný komunální odpad)

26. 2. Square papír, Square sklo

28. 2.  Square plasty, nápojový karton

Březen

4. – 5. 3. popelnice (směsný komunální odpad)

11. 3. Square plasty, nápojový karton

18. – 19. 3. popelnice (směsný komunální odpad)

25. 3.  Square papír, Square sklo

27. 3. Square plasty, nápojový karton

Duben

2. 4. (ÚT) popelnice (směsný komunální odpad)

8. 4. Square plasty, nápojový karton

15. – 16. 4. popelnice (směsný komunální odpad)

22. 4.  Square papír, Square sklo

24. 4. Square plasty, nápojový karton

29. – 30. 4. popelnice (směsný komunální odpad)

Květen

6. 5. Square plasty, nápojový karton

13. – 14. 5. popelnice (směsný komunální odpad)

20. 5.  Square papír, Square sklo

22. 5. Square plasty, nápojový karton

27. – 28. 5. popelnice (směsný komunální odpad)

Červen

3. 6. Square plasty, nápojový karton

10. - 11. 6. popelnice (směsný komunální odpad)

17. 6. Square papír, Square sklo

19. 6. Square plasty, nápojový karton

24. – 25. 6. popelnice (směsný komunální odpad)
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● Tradiční rozsvícení 
vánočního stromu

Jako každý rok, tak i letos se na 
návsi 2. prosince uskutečnila 
tradiční akce rozsvícení vánočního
stromu. Letos jsme si ji mohli 
vychutnat i s bílou peřinou.
Všichni zúčastnění se na 
nadcházející svátky naladili při 
vystoupení dětí ze ZŠ, vystoupily Tři
Bečvanky a kdo chtěl, mohl 
se zahřát u tance při dechové 
muzice Záhořané.
Nejen děti, ale i dospělí si užili čerty 
a anděly s Mikulášem, k dispozici 
byla i tvořivá dílnička a také
tradiční Ježíškova pošta.
Ve stáncích byly ke koupi tradiční 
vánoční výrobky  
a také dobré jídlo a pití.
O závěrečné slovo se postaral pan 
farář spolu s panem starostou  

a celé rozsvícení stromu vyvrcholilo
velkolepým ohňostrojem.
Obecní úřad děkuje všem 
účinkujícím za krásná vystoupení, 
spolkům za spolupráci, 
kuchařkám z MŠ za
přípravu brambor na pečení a paní 
Vaškové za krásné perníčky pro děti.

redaktorka zpravodaje 
Adéla Opletalová

Společenská kronika

Vzpomínáme
Dne 10. 1. 2024 
vzpomeneme 
na 20. smutné 
výročí, kdy nás 
navždy opustil 
náš drahý 

Václav Pastorek 
ml. 

S láskou a úctou stále vzpomínají 
manželka, děti, maminka, 
sourozenci  a vnoučata.

Děkujeme, že jsi tu s námi byl.

Vše pominulo, jen stopa lásky  
v srdcích zůstala. 

Čas plyne  
a roky uhání, však 
krásné vzpomínky 
na tebe stále 
zůstávají. Dne 
18. 1. 2024 
vzpomeneme 
sedmé smutné 

výročí, kdy nás opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, švagr, 
strýc a kamarád pan 

Jiří Válek.

S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Dana, syn Jiří, dcera Silva 
s Milanem, vnuk Jiří s Martinou, 
Adriankou a Dominičkou, vnuk 
Tomáš se Sabri, švagr Ludevít  
s rodinou.

Stále v naší mysli. Navždy v našich 
srdcích. 

Dne 30. 1. 2024 
si připomeneme 
první rok, co nás 
navždy opustila 
naše milovaná 
manželka, 
jedinečná 
maminka  
a báječná babička 

paní 

Marie Matušíková.

S věčnou Láskou vzpomíná manžel 
Jiří a děti Lukáš, Jiří a Lenka   
s rodinami. 

Neříkejte v zármutku, že už není, ale 
říkejte s vděčností, že byla.

 

Kalendář akcí

Prostřední Bečva

● 20. 1. / 19:00 h / Tradiční 
hasičský ples. 
Srdečně zve SDH Kněhyně
[hasičský dům]

● 25. 1. / 17:00 h / Dolní Bečva  
v proměnách času. Beseda  
s Jaroslavem Blinkou
[kavárna na návsi]

● 27. 1. / 19:00 h / Hasičský ples
K tanci a poslechu hraje hudba 
Gaspary
[Valašský šenk Zavadilka]

Narodili se
KRETEK Teo

MIKULENKA Adam

Opustili nás
JUROŠKOVÁ Věra
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Knihy pro nejmenší čtenáře

Něco pro milovníky detektivek 
a ještě mnoho dalších nových knih se těší na přečtení.

Motýlek a motýl, O sovičce, 
Do pelíšku: Petr Horáček
Autor využívá svých charakteristic-
kých  sytých odstínů barev  
a jednoduchých tvarů, aby stvořil 
lákavý svět pro malé čtenáře.

Dráček Mráček: 
Daniela Krolupperová
Dvanáct krátkých příběhů ur-
čených pro samostatné čte-
ní nejmenších  čtenářů.

Nevrlý Ruda: 
Suzanne Lang
Humorný příběh pro děti o tom, 
že být naštvaný je zcela normální 
a že umět si svou špatnou náladu 
přiznat a přijmout ji, je nejlep-
ší cesta, jak se s ní vyrovnat.

Vývrat: Tove Alssterdal
Realisticky psaná detektivka ze sou-
časného švédského  venkova. Děj se 
zaměřuje na běžné policejní vyšet-
řování se zajímavým zakončením.

Sedmý hřích se trestá smrtí: 
Hana  Parkánová-Whitton
Historická detektivka s pří-
chutí romantiky.

Kus mého srdce: Mary Higgins 
Clarke
Televizní producentku Laurie 
Moranovou a jejího snoubence Alexe 
dělí od svatby jen pár dní, když je 
zastihne děsivá zpráva o únosu 
Alexova  sedmiletého synovce…

knihovnice
Marcela Slížková

Novinky  
z knihovny

Milé čtenářky, milí čtenáři, 
děkuji za vaši přízeň,  
se kterou jste se vraceli  
do knihovny 
pro nové příběhy. 

Do nového roku vám 
přeji hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a chuti ke 
čtení.    

Bečvy v publikacích - 
Horní, Prostřední, 
Dolní

V lednu pro vás knihovna připra-
vila besedu s autorem publika-
ce „Dolní Bečva v proměnách 
času“, s dolnobečvanským rodá-
kem panem Jaroslavem Blinkou.
V knihovně jsme vám už předsta-
vili knihu Karla J. Maliny „Horní 
Bečva v zrcadle minulosti“, v loň-
ském roce vyšla obsáhlá publikace 
„Prostřední Bečva středem pozor-
nosti“ a tak v lednu nahlédneme 
do historie  té Dolní. Pan Blinka 
je také autorem knížky „Historie 

sportu na Dolní Bečvě“ (2007), 
tedy jistě bude o čem povídat.

Čtvrtek 25. ledna 2024 / 17.00 
hodin / v kavárně na návsi

Dolní Bečva v proměnách času
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Beseda s Jaroslavem Blinkou,
autorem publikace „Dolní Bečva 
v proměnách času“

V kavárně
na návsi

čtvrtek 25.1.2024 v 17:00 

Více informací na prostrednibecva.cz

Sport

Sportovní sezóna 2023  
v JK Valašsko

V kategorii dětí na velkých ko-
ních byla velmi úspěšná Christine 
Lenomarová s klisnou Goldy,
která na MČR obsadila 4. místo  
a v celkovém hodnocení Českého 
drezurního poháru skončila na
hezkém 2. místě. Svými výsledky 
byla nominována na mezinárod-
ní drezurní závody ve Wroclavi,
kde se stala vítězkou hned ve 
dvou soutěžích. Skvělé výsledky 
letošní sezóny ji nominovaly do
reprezentačního týmu ČR a ote-
vřely cestu k účasti na Mistrovství 
Evropy v kategorii dětí.
Za výborné výsledky členek drezurní-
ho týmu JK Valašsko je třeba poděko-
vat pečlivé  
a systematické přípravě jezdkyň pod 
vedením Kateřiny Fialové. Skvělé 
výsledky přinesla také spolupráce  
s trenérkou české reprezentace  
a šéfkou drezurní komise  
s paní Mgr. Hanou Vašáryovou,
která jezdí každý měsíc trénovat do 
našeho areálu na Prostřední Bečvu.

Gratulujeme k letošní úspěšné 
sezóně a těšíme se po zimní pří-
pravě na další zprávy o krásné
reprezentaci našeho malého areálu  
a vlastně i celé obce Prostřední Bečva.

Za JK Valašsko
Irena Dulavová

S koncem roku nastává rovněž 
konec sportovních jezdeckých 
soutěží. Jezdkyně JK Valašsko
se i letos účastnily více než 40 sou-
těží v drezuře i parkuru. Zvláště 
naše drezuristky dosáhly
výborných výsledků.
Je třeba vyzdvihnout úspěchy Liliany 
Hlavoňové s ponym Maroanka´s 
Marcello a Alpinhorse Marshmallow, 
se kterými obsadila 3. místo ve své 
kategorii v jednotlivcích i jako členka
družstva. S Maroanka´s Marcellem 
se rovněž stala ve své katego-
rii dětí 8-16 let vítězkou
celoročního seriálu Českého 
drezurního poháru.
V Českém drezurním poháru se 
dařilo i Veronice Vojkůvkové s 
Axiss, která zde obsadila 4. místo.

SDH Kněhyně pořádá 

Tradiční hasičský ples,
který se koná 

v sobotu 20. 1. 2024 od 19 hodin 
v hasičském domě 

K tanci i poslechu bude hrát Spectrum 
Občerstvení 

a bohatá tombola zajištěna 
Vstupné 100 Kč

Srdečně Vás zveme a těšíme se.

SDH Kněhyně  přeje Všem našim čtenářům a spoluobčanům krásné 
prožití svátků vánočních a do nového roku 2024 hodně zdraví a štěstí

Liliana Hlavoňová s trenér-
kou Kateřinou Fialovou.
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Novinky ze školy

#JSEMLASKAVEC 
Žáci třetí, čtvrté a páté třídy se zapo-
jili do 7. ročníku celorepublikového 
happeningu #JSEMLASKAVEC. Děti 
si vybraly za laskavý čin uspořádat 
sbírku pro nejbližší útulek. Vybraly se 
deky, hračky, pamlsky, granule a další 
potřebné věci pro pejsky a kočičky. V 
pondělí 13.10. jsme osobně věci předa-
li v útulku v Rožnově pod Radhoštěm. 
Moc děkujeme žákům a hlavně 
rodičům za dary pro útulek a mož-
nost tak uspořádat tento laskavý čin. 

Výchovné koncerty 
v ZUŠ Rožnov p.R. 
Na konci listopadu se děti vydaly na 
výlet do Rožnova pod Radhoštěm, 
kde proběhla návštěva nově otevřené 
knihovny a výchovné koncerty  
v ZUŠce. „Barevný rok”, tak zněl název 
koncertu pro 1. a 2.třídu a byl zamě-
řen na roční období. „Osvobozené 
divadlo” bylo připraveno pro žáky 
třetí, čtvrté a páté třídy. Objevila 
se zde velká jména jako jsou Jiří 
Voskovec, Jan Werich a Jaroslav Ježek. 

Co se dělo ve škole
konec listopadu - prosince

Výchovný koncert Ziggyho 
Výchovný koncert od Ziggyho?  
A bude to děti bavit? No jasně, že ano! 
Čtvrtek se nesl v duchu velké zábavy 
a hudby, kterou nám zajistil zpěvák 
Ziggy Horvát. Koncert byl na téma: 
„Ty to dáš!”. Děti si na přání zpěváka 
donesly něco, co je baví  
a během koncertu je Ziggy zapojil do 
programu. Mohli jsme slyšet napří-
klad kytaru, flétnu a buben Cajon. 
Viděli jsme také přehlídku Hobby 
Horsingu a zajímavé taneční kreace. 

Rozsvěcování 
vánočního stromu 
Celý listopad se děti připravovaly na 
jeden jediný den, který nastal 2.12.  
A co se v sobotu odehrálo? 
Na návsi se konala akce Rozsvěcování 
vánočního stromu, kde naše děti 
vystupovaly. Mohli jste tak vidět 
prvňáčky, kteří si pro vás připra-
vili vánoční vystoupení a druháč-
ci měli dokonce připravená 3 
vystoupení! Jako poslední vystupo-
vala třetí třída s vlastní písničkou. 
Dětem patří velké poděkování za 
ochotu a snahu přispět ke spo-
lečné zábavě a dobré náladě. 

Korálkování ve školní družině 
V prosinci nelenila ani školní družina, 
kterou navštívila paní z rožnovského 

Korálkovníčku a děti si tak mohly 
vytvořit vánoční ozdoby. Všechny děti 
práce s korálky velmi bavila  
a domů si odnášely spoustu krásných 
a originálních ozdob na stromeček. 
Těšíme se na další spolupráci. 

Mikuláš 
Ve čtvrtek 7. prosince bylo ve škole 
velmi rušno. Přišel nás totiž navští-
vit sám velký Mikuláš v doprovodu  
anděla.  Děti mu přednesly básnič-
ky, zazpívaly písničky a dokonce 
se i tančilo! Nakonec anděl rozdal 
všem krásné mikulášské balíčky, 
které si pro ně připravil Červený 
kříž. Moc děkujeme, spolupráce s 
Červeným křížem si velmi vážíme.

Memorandum 
s okolními školami 
V rámci memoranda o spolupráci 
s okolními školami jsme si během 
prosince mohli užít výrobu betlému, 
pečení cukroví a taky florbalový 
turnaj! Vybrané děti z jednotlivých 
ročníků tak měly možnost nasát 
vánoční atmosféru na spřátelených 
školách v okolí. Tato forma spolupráce 
je pro děti i učitele velmi přínosná. 

Výroba andělíčků z ovčí vlny 
V celé škole probíhala vánoční nálada 
a děti se již velmi těšily na příchozí 
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Přání za školu 
A jaký byl teda prosinec u nás ve 
škole? Kouzelný! Vždyť tento měsíc je 
symbolem přání a zázraků. Škola se 
zahalila do vánočního kabátku, všude 
byly nazdobené stromečky  
a těch světýlek! Výtvarné práce dětí to 
vše jen podtrhly a všichni se už těšili 
na Vánoce. Den před prázdninami 
ve třídách probíhaly besídky, během 
nichž si žáci připomněli podstatu 
Vánoc, zazpívali si vánoční koledy  
a obdarovali se milými dárečky. Poté 
jsme se všichni vydali do místního 
kostela na vánoční divadlo a společ-
ný zpěv koled, což bylodůslednou 

tečkou za školními strastmi a ra-
dostmi v kalendářním roce 2023. 

třídní učitelka 3. třídy
Mgr. Hana Vlachová

Milí čtenáři zpravodaje  
a příznivci naší školy,
dovolte mi za všechny žáky i zaměst-
nance školy ze srdce poděkovat za 
vaši podporu, přízeň i za finanční či 
věcné dary, díky nimž můžeme reali-
zovat  zajímavé akce pro naše žáky. 

ředitelka školy
Mgr. Pavlína Petrušková

Vánoce. Aby jim to rychleji uteklo, 
tak za námi přijela na návštěvu paní 
Viera Kranz, která si pro děti připra-
vila výrobu andělíčků z ovčí vlny. 
Každé dítě tak mělo možnost odnést 
si domů netradiční vánoční ozdobu 
nebo dáreček pro někoho blízkého. 

Výchovný program 
- POHODA VE TŘÍDĚ 
Ani během adventního času jsme 
nezapomínali na klima v jednotli-
vých třídách. Ve středu 20. prosince 
za dětmi do třetí třídy přijela lek-
torka Šárka Čechová, která si pro 
děti na míru připravila preventivní 
program zaměřený na pohodu ve 
třídě. Děti se díky programu lépe 
poznaly a samy uznaly, že na vzta-
zích se musí neustále pracovat. 

Nové logo školy
Nový rok značí nové začátky pro naši 
školu. Od 1. ledna 2024 se od základní 
školy oddělí mateřská škola, která 
bude samostatnou organizací. Právě 
z toho důvodu jsme se pustili do 
výběru nového loga, které si navrhli 
zaměstnanci ZŠ. Sešlo se nám přes 60 
originálních návrhů, ze kterých jsme 
vybrali 4 finální a poté jsme nechali 
hlasovat žáky, zaměstnance i veřej-
nost. S převahou vyhrálo logo, které 
nejlépe symbolizuje naši školu. Chtěli 
jsme, aby logo vyjadřovalo hodnoty 
naší školy. Kniha představuje vzdělá-
vání, výuku a radost z poznání. Slunce 
značí nové začátky, pohodové místo  
a krásu okolní krajiny. Kruh znamená 
spojení, bezpečí, jednotu a spolupráci. 
Obsahuje barvy školy, které symboli-
zují nádhernou krajinu v okolí, barev-
nost v každém ročním období a radost 
z učení. Snaží se vyjádřit kreativitu 
a pestrost, kterou naše škola nabízí. 



10 Zpravodaj — 1. číslo

Novinky 
z MŠ střed

Do školky 
přišel Mikuláš

„Přišel k nám čert s Mikulášem,
přišel nikým neohlášen,
zazvonil a povídal, 
že by se rád podíval.
Všichni jsme se radovali,
taky jsme mu zazpívali,
ať přinese zimní čas
a příští rok přijde zas.“ 

7. prosince jsme měli ve školce 
vzácnou návštěvu. Za dětmi přišel 
Mikuláš. Děti se na návštěvu moc 
těšily, byly plny očekávání a ani si 
nevšimly, že s Mikulášem přišel i čert. 
Vždyť se ho mají bát! Ale na strach 
nebyl čas. Čert nejdříve naučil děti 
správně blekotat, vyplazovat jazyk, 
zadupat kopýtkem a pak jim ukázal, 
co má v pytli, který si přinesl s sebou. 
Nejdříve vytáhl malé čertí miminko, 
pak mobil, se kterým ho děti musely 

naučit zacházet. To vám byla legra-
ce. A víte, co je PPS? Jde o „Pekelnou 
Přepravní Společnost“, která se brzy 
stane jedničkou na trhu. A tahle 
společnost přivezla dětem balíčky. 
Škoda jen, že je čert nemohl najít. 
Ale naštěstí všechno dobře dopadlo. 
Mikuláš si poslechl písně a básně od 
dětí, které si pro něj připravily, a pak 

je všechny obdaroval. Na památku 
se všichni společně vyfotografovali. 
Při této příležitosti bych chtě-
la poděkovat místní organizaci 
Českého červeného kříže za velmi 
hodnotné a krásné balíčky pro 
všechny děti. Moc děkujeme.

Konec roku bývá časem bilancování, 
možností poděkovat všem, kteří nám 
nějakým způsobem pomáhají, podpo-
rují nás v naší práci. Děkujeme všem 
zaměstnancům v základní škole, 
děkujeme všem zaměstnancům obec-
ního úřadu, panu starostovi; hasičům 
z Prostřední Bečvy, paní knihovnici, 
paní učitelce Jarce z keramiky, místní 
organizaci ČČK a místním zahrád-
kářům. Také děkujeme babičce 
Tobiáška G. za ušité nové návleky. 

Děkujeme také všem našim rodičům 
za výbornou spolupráci v uply-
nulém kalendářním roce a těšíme 
se na spolupráci v roce novém.

Závěrem mého příspěvku bych 
chtěla popřát všem výše jmenova-
ným, všem dětem, jejich rodičům 
i zaměstnancům školy všechno 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky 
a úspěchů v novém roce 2024.

Zaměstnanci MŠ - střed
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Mše svaté v lednu
v kostele svaté Zdislavy

● pondělí 1. 1. / 10.30 h. / 
varhaník pan Bernátek a Jana 
Chudějová 801, 228, 201
Za zemřelého ThDr. Jaroslava 
Studeného, otce Cyrila Jurošku  
a dobrodince kostela.

● středa 3. 1. / 17.30 h. / 
varhaník Eva Pařenicová 222, 201 
Za zemřelou Anežku Orságovou 
a Jana Orsága.

● sobota 6. 1. / 11.45 h. / 
požehnání koledníkům v kostele
Tříkrálová sbírka v obci po  
12. hodině.

● neděle 7. 1. / 10.30 h. / 
varhaník Eva Pařenicová 217, 201
Za zemřelé Anežku a Cyrila 
Růčkovy, živou a zemřelou rodinu 
Růčkovu, Pařenicovu, Fojtáškovu 
a duše v očistci.

● středa 10. 1. / 17.30 h. / 
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová 709, 727, 811
Za zemřelého Petra Kubicu, jeho 
otce, živou a zemřelou rodinu  
a duše očistci.

● neděle 14. 1. / 10.30 h. / 
Adam Křenek a Jana Chudějová 
522, 807. Za nenarozené děti  
a úctu k životu v naší zemi.

● středa 17. 1./ 17.30 h. / 
varhaník Pavel Šustek 711, 712, 804. 
Požehnání pěstounským rodinám  
v naší zemi, pomoc a ochranu 
Panny Marie pro její členy.

● neděle 21. 1. / 10.30 h. /varhaník 
Eva Pařenicová 828, 725, 870. 
Za zemřelého Jaroslava a Marii 
Chrbjátovy, živou a zemřelou 
rodinu Chrbjátovu a duše v očistci

● středa 24. 1. / 17.30 h. / 
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová 827, 201. Za zemřelé 
rodiče Holčákovy, 3 syny, dceru, 
živou a zemřelou rodinu a duše  
v očistci. 

● neděle 28. 1. / 10.30 h. /
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová 523, 712, 812.
Za Marii a Josefa, dceru Ludmilu, 
rodinu Jurkovu, Kretkovu a duše  
v očistci. 

● středa 31. 1. / 17.30 h. / 
varhaník Eva Pařenicová 843, 722, 
808. Za zemřelého Ludvíka Bila, 
rodiče, bratra Františka, živou 
rodinu Bilovu, Vaškovu a duše  
v očistci.

W W W . V A L M E Z . C H A R I T A . C Z

Hlavní koordinátor sbírky: Mgr. Kateřina Kolajová,
katerina.kolajova@valmez.charita.cz, tel: 603 549 682 

KOORDINÁTOR PRO VAŠI OBEC: Zdenka Matušíková, tel. 777 077 081

navštíví vás nebo potkáte Tři krále s kasičkou 
on-line na www.trikralovasbirka.cz
bankovním převodem na Tříkrálový sbírkový účet č. 66008822/0800,
variabilní symbol 777970084 pro podporu naší Charity
formou SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777;
trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190) na číslo 87777

JAK MŮŽETE SBÍRKU PODPOŘIT

PROSTŘEDNÍ BEČVA
6. 1. 2024

Tříkráloví    koledníci    dnes,    stejně   jako   kdysi,   šíří    mezi    lidmi    Boží     
požehnání  a  poselství  milo srdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi.
Tříkrálová sbírka je svátkem solidarity. Zprostředkovává mezigene rační setkávání  
a soudržnost. I během krátké chvíle umožňuje  zažít   pocit   radosti a vzájem nosti,
a právě to  je jejím největším posláním a nejsilnějším poselstvím. 

Prosíme,  přispějte  do  Tříkrálové sbírky a pomozte tak lidem s hendikepem,
seniorům, nemocným a  umírajícím,  dětem  bez  dobrého  rodinného  zázemí  
nebo lidem bez domova. Přinesme naději těm, kteří se ocitnou ve složité situaci,
že se najde pomocná ruka a otevřené srdce, které pomůže obtíže překonat. 
DĚKUJEME VÁM. 

zajistíme provoz Centra sociálně-materiální pomoci a poskytneme přímou pomoc
lidem  v  nouzi
dofinancujeme pořízení automobilu pro Sociální rehabilitaci Amika
vybudujeme přístupový a kamerový systém v Domě pokojného stáří
zrealizujeme výměnu zárubní a dveří na Azylovém domě pro matky s dětmi

DÍKY VAŠÍ ŠTĚDROSTI
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Snadno realizovatelná a časově nenáročná 
opatření menšího rozsahu

Co podpoříme? Koho podpoříme?

Zateplení fasády

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu

Výměna oken a vchodových dveří

Solární systémy na ohřev vody

Zrenovujete dům a tím snížíte jeho energetickou 
náročnost. Budete mít nižší účty za vytápění, 
a navíc svůj dům zhodnotíte.

Obraťte se na proškolené odborníky, kteří vás 
provedou celým procesem vyřízení dotace.

Jak na to?

Poradí, jaká opatření jsou pro váš dům nejvhodnější. 
Pomohou s podáním žádosti a dohlédnou na realizaci. 
Žádat můžete před úpravami, v jejich průběhu nebo  
po jejich skončení. Na provedení máte 12 měsíců.

Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla 
po 12. září 2022.

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 
či trvale obývaného rekreačního objektu

Na příspěvek máte nárok, pokud všichni  
členové vaší domácnosti pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 
nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem 
podáním žádosti pobírali příspěvek  
na bydlení.

Důležité

Nečeká vás žádné velké papírování. Žádost vyplníte 
z pohodlí domova přes internet. K vyřízení budete 
potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací 
a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku  
a závěrečnou zprávu o realizaci.

Co potřebujete k vyřízení?

Ptejte se zástupců Místních akčních skupin. 
Obrátit se můžete i na informační střediska EKIS 
nebo pracovníky úřadů práce a sociálních služeb.

Kam se obrátit?

60 000 Kč 
Zateplení podlah

50 000 Kč 
Zateplení stropu

18 000 Kč/dveře 
Výměna vchodových  
dveří

120 000 Kč 
Zateplení střechy

12 000 Kč/okno 
Výměna oken

6 000 Kč/běžný metr 
Zateplení fasády

90 000 Kč 
Solární ohřev vody

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?  
Trápí vás vysoké účty za ohřev vody? Máte nízký příjem a na renovaci  
chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 240 tisíc korun a zrenovujete 
svůj dům rychle a jednoduše.

   www.novazelenausporam.cz

Nová zelená úsporám
Kdo může žádat?
-Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu 
nebo trvale obývané stavby pro rod. rekreaci
-musí mít tam trvalé bydliště od 12.9.2022

 Podmínka 
- žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobíra-
jí starobní důchod nebo invalidní důchod 3.st.
- nízkopříjmové domácnosti, které 
v období od 12.9.2022 do dne podání žá-
dosti pobírají příspěvek na bydlení
Na 1 rodinný dům je možné získat až 240.000,- Kč

 Nabídka dotací: (uznatelné nákllady od 12.9.2022)
- Zateplení fasády (až 150,000,-)
- Zateplení stropu (50.000,-)
- Výměna oken (12.000,-/ks až do 150.000,-)
- Solární ohřev vody (90.000,-)
- Zateplení střechy (120.000,-)
- Výměna vchodových dveří (18.000,-/ks)

Solární ohřev vody (90.000,-)
buď termický nebo fotovoltaický

- nejprve vyřídíme dotaci pro žadatele přes AIS (agen-
dový informační systém) (pomůžeme se založením buď 
přes identitu občana nebo přes bankovní identitu)

- žadatel doloží jen doklad potvrzující vlastnictví BÚ, ak-
tuální výměr důchodu a musí být majitelem nemovitosti
(- v nemovitosti nesmí bydlet nikdo, kdo pra-
cuje, pouze důchodci, může tam mít někdo tr-
valé bydliště, ale musí žít na jiné adrese!)

- žadateli do 2 měsíců obdrží 90.000,- na účet

- instalační firma nainstaluje FVOV (fotovol-
taický ohřev vody) - 5 panelů +  technolo-
gie k bojleru, event. aplikaci do mob. tel.

- žadatel zaplatí instalační firmě 90.000,-


